



## wielkopolskie centrum onkologii

ul. Garbary 15, 61-866 Poznań  
tel. (+48-61) 885 05 00, fax 61 852 19 48  
dyrektor 61 885 07 00

Poznań, dnia 11.09.2023  
EZ/350/88/2023/...672.....

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne  
Dotyczy: 88/2023 Zakup i dostawa leków

Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęły pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), udziela odpowiedzi na pytania:

**PYTANIE**

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi podania tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie)?

**ODPOWIEDŹ**

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat, którego zamiana miałaby dotyczyć.

**PYTANIE**

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci iniekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi podania np...; fiol.-amp-strz ampułki-pojemniki, flakony-butelki, pojemniki-Kabipac(Kabiclear) i odwrotnie.

**ODPOWIEDŹ**

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat, którego zamiana miałaby dotyczyć.

**PYTANIE**

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany produkt leczniczy zawierający koncentrat noradrenaliny przechowywany był przed rozcieńczeniem w temperaturze pokojowej? Czy Zamawiający wymaga, aby produkt noradrenalina posiadał, na podstawie ChPL, możliwość podania poza centralnym dostępem dożylnym również podanie do odpowiednio dużego obwodowego naczynia żylnego w sytuacji, gdy centralny dostęp dożylny jest ograniczony?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, Zamawiający wymaga powyższego.

**PYTANIE**

Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach po 30 tabl z przeliczeniem ilości op w pakiecie 31 poz 1 i 2?

**ODPOWIEDŹ**

Tak, Zamawiający dopuszcza op.=30 tabl po 5 op. Z poz. nr 1 i 5 op. Z poz. Nr 2.

**PYTANIE**

Dotyczy pakietu nr 25 poz. 17. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu: Dicloziaja, 11,6 mg/g, żel, 100 g z przeliczeniem ilości opakowań?

Kierownik Działu  
Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

*mgr Marcin Schneider*

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE

Dotyczy pakietu nr 34 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu równoważnego w postaci kapsułek zawierających minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego?

ODPOWIEDŹ

Nie Zamawiający nie dopuszcza powyższego.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści wycenę w innej wielkości opakowania? W jaki sposób przeliczyć? Do 2 miejsc po przecinku, czy zaokrąglić w górę do pełnych opakowań?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zadać pytanie o konkretny preparat, przelicza się zgodnie z zasadami matematyki do pełnych opakowań.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach po 10 amp z przeliczeniem ilości op w pakiecie 7?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach po 5 amp z przeliczeniem ilości op w pakiecie 8?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści preparat w postaci ampułki w :

-pakiet 38

ODPOWIEDŹ

Nie, Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Wymaga preparatu w postaci fiolek.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści preparat w postaci tabletki zwykłej w :

-pakiet 32 poz 4 i 5

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści preparat Linomag, 1 g/g, płyn na skórę, 90 g w pakiecie 26 poz 11?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE

Czy zamawiający dopuści preparat w postaci tabletki powlekanej w :

- pakiet 4

- pakiet 36 poz 1

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości.

PYTANIE

Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek itp.) niż

umieszczone w SWZ, a także w przypadku gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zadać pytanie o konkretny preparat, przelicza się zgodnie z zasadami matematyki do pełnych opakowań.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci oferowanego produktu w obrębie tej samej drogi podania, np. tab. – tab. powł., tab. – kaps., tab. – draż. i odwrotnie, tab. o przedłużonym uwalnianiu – tab. o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie, amp. – fiol., amp. – amp-strz. i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat, którego zamiana miałaby dotyczyć.

PYTANIE

Prosimy Zamawiającego o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

ODPOWIEDŹ

Należy nie wyceniać.

PYTANIE

Dotyczy: pakiet 2 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści do wyceny produkt Ferrosi complexum 500mg/10ml inj; op x 1 fiolka w ilości 750 op.?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe.

PYTANIE

Dotyczy pakietu nr 8 poz. 1 1. Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści preparat Midazolamum 50 mg/10ml roztwór do wstrzykiwań x 5 ampułek ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza opakowanie 5 ampułek z koniecznością przeliczenia ilości.

PYTANIE

Dotyczy pakietu nr 8 poz. 2 1. Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuści preparat Cefazolinum 1000mg inj. im./iv. (proszek do p. roztworu) x 10 fiolek ?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza opakowanie 10 szt fiolek z koniecznością przeliczenia ilości.

PYTANIE

Pakiet nr. 54

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 54 wapna sodowanego o gramaturze 5 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości (tj. 249 op) ?

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE

Pakiet nr. 54

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 54 wapna sodowanego o poziomie pylenia (< 0,5mm) w przybliżeniu pomiędzy 0,3% -0,4% , absorpcji CO<sub>2</sub> w min. 130 l/kg ,w postaci nieregularnego granulatu 4x2mm, o składzie Ca(OH)<sub>2</sub> 82,50%, NaOH 3,5%, zawartości wilgoci 12-18%,z indykatozem zużycia, o gramaturze 5 kg ?

ODPOWIEDŹ

Nie, Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Wymaga absorpcji min 178l CO<sub>2</sub>/1l wapnia.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie, fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawkki i odwrotnie?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat, którego zamiana małaby dotyczyć.

PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat, którego zamiana małaby dotyczyć.

PYTANIE

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z zasada matematyki zaokrąglić do pełnych opakowań.

PYTANIE

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

ODPOWIEDŹ

Należy nie wyceniać.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuści wycenę leku za opakowanie a nie za sztukę/ kilogram (Zgodnie z prawem Farmaceutycznym nie ma możliwości zakupu leku w innej formie niż dostępne na rynku opakowanie handlowe) w pozycjach gdzie w SIWZ występują sztuki lub mg?

ODPOWIEDŹ

Należy każdorazowo zapytać o dany preparat.

PYTANIE

Czy Zamawiający zgodzi się na podanie cen jednostkowych za sztukę, mg, ml etc netto i brutto z dokładnością do 4 miejsc po przecinku?

ODPOWIEDŹ

Należy zapytać każdorazowo o dany preparat, wystarczają do przeliczeń dwa miejsca po przecinku.

PYTANIE

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie jest dostępne.

ODPOWIEDŹ

Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.

PYTANIE

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych w przypadku:

Za każdy dzień zwłoki w realizacji zamówienia Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę 0,2% kwoty brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia, łącznie nie więcej niż 10% wartości brutto części zamówienia niezrealizowanej w terminie.

b) Nieuzasadnionego zerwania niniejszej umowy, przez co strony rozumieją w szczególności zaprzestanie przez Wykonawcę sprzedaży i dostarczania asortymentu będącego przedmiotem umowy lub wykonywania innych obowiązków wynikających z postanowień niniejszej umowy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości umowy brutto,

c) Odstąpienia od umowy przez Zamawiającego ze skutkiem natychmiastowym w przypadku określonym w § 9 ust.2 umowy Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5 % niezrealizowanej wartości brutto umowy

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Należy wskazać, że wysokość kar ustanowiona została na optymalnym poziomie, w związku z czym jakakolwiek zmiana będzie niekorzystna dla zamawiającego. Z uwagi na dysponowanie przez Zamawiającego środkami publicznymi oraz prowadzenie działalności mającej na celu ochronę zdrowia i życia pacjentów zasadne jest pozostawienie kar na dotychczasowym poziomie, co ma na celu dyscyplinowanie Wykonawcy i zapewnienie ochrony zamawiającego. Kary dla Zamawiającego i Wykonawcy zostały ustalone na takim samym poziomie.

#### PYTANIE

W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 4 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Z poważaniem,

wz. Z-ca Dyrektora ds. Eksploatacyjnych

  
mgr inż. Tadeusz Krzymański